

SEGATLANTICO-SOC. MEDIAÇÃO SEGUROS, LDA

Moeda: EUR

Contribuinte: 510375405

Balço Contabilístico em 15 de 2023

Rubricas	Notas	2023	2022
A T I V O			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		21 522,59	670,22
Investimentos financeiros		242,22	206,72
Créditos e outros ativos não correntes		2 051,50	2 051,50
Subtotal		23 816,31	2 928,44
Ativo corrente			
Clientes		0,00	2 144,77
Estado e outros entes públicos		609,00	327,00
Outros ativos correntes		16 214,94	13 296,72
Caixa e depósitos bancários		17 045,44	15 624,26
Subtotal		33 869,38	31 392,75
Total do ativo		57 685,69	34 321,19
C A P I T A L P R Ó P R I O E P A S S I V O			
Capital Próprio			
Capital subscrito		5 000,00	5 000,00
Reservas		12 416,96	10 369,50
Resultados transitados		5 330,90	5 330,90
Subtotal		22 747,86	20 700,40
Resultado líquido do período		2 615,08	2 047,46
Total do capital próprio		25 362,94	22 747,86
Passivo			
Passivo não corrente			
Financiamentos obtidos		24 987,67	0,00
Outras dívidas a pagar		376,81	0,00
Subtotal		25 364,48	0,00
Passivo corrente			
Fornecedores		1 449,98	3 075,85
Estado e outros entes públicos		5 508,29	3 504,72
Outros Passivos correntes		0,00	4 992,76
Subtotal		6 958,27	11 573,33
Total do Passivo		32 322,75	11 573,33
Total do capital próprio e do passivo		57 685,69	34 321,19

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência

O Contabilista Certificado

SEGATLANTICO-SOC. MEDIAÇÃO SEGUROS, LDA

Moeda: EUR

Contribuinte: 510375405

Demonstração dos resultados por naturezas em 15 de 2023

(ME)

Conta Pos Neg	Rendimentos e Gastos	Notas	2023	2022
71/72	Vendas e serviços prestados		126 379,49	110 160,46
75	Subsídios à exploração		0,00	0,00
73	Variação de inventários na produção		0,00	0,00
74	Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos		-70 163,28	-60 167,89
63	Gastos com pessoal		-52 794,45	-42 628,36
762 65	Imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
763 67	Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
78	Outros rendimentos		13 750,00	53,88
68	Outros gastos		-3 469,82	-2 886,81
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		13 701,94	4 531,28
761 64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-5 772,63	-272,63
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		7 929,31	4 258,65
79 69	Gasto de Financiamento (líquidos)		-3 073,38	0,00
	Resultado antes de impostos		4 855,93	4 258,65
812	Impostos sobre o rendimento do período		-2 240,85	-2 211,19
	Resultado líquido do período		2 615,08	2 047,46

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência

O Contabilista Certificado